1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata Credenciamento 0016

ATA 02 DE ANALISE DOS DOCUMENTOS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 0016/2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0134/2022 DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ.

Aos vinte dias do mês de junho de dois mil e vinte dois, às onze horas na sala de
Licitações, primeiro andar do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da
Comissão Permanente de Licitações nomeada pelo Decreto nº 310/2021 de 11/08/2021
composta pelo presidente Jucimar Bortoncello e demais membros para dar continuidade ao
Edital de Chamamento Público nº 0016/2022, tendo como objeto a seleção de empresa
do ramo de engenharia e/ou da construção civil, em regime de empreitada global,
compreendendo a infraestrutura do loteamento e a construção de 80 (oitenta)
unidades habitacionais verticais, neste município, em terrenos de propriedade dessa
municipalidade, a serem contratadas dentro do Programa Casa Verde e Amarela do
Governo Federal, Lei nº 14.118, de 12 de janeiro de 2021 e alterações posteriores,
conforme o presente edital, memorial descritivo e demais anexos. Conforme ata de
abertura do dia 14/06/2022, foi solicitado ao Setor de Engenharia fazer a análise dos
documentos de qualificação técnica da empresa G&A EMPREENDIMENTOS EIRELI.
Conforme Parecer Técnico do Setor de Engenharia em anexo, a empresa comprovou
possuir qualificação Técnica exigida no item 7.1.3 do edital.  Conforme critério de seleção
do item 8 do Edital, a empresa obteve 7 pontos, conforme abaixo:

Itens 8.1, 8.2 e 8.3 do edital Pontos

Acervo inferior a 2.250,00m² 0

PBQP-H Nível A e Certificação ISO/9001 6

Desconto ofertado 5% 1

Fica declarada habilitada e credenciada no certame a empresa G&A
EMPREENDIMENTOS EIRELI por ter cumprido com as exigências do edital. Nada mais
havendo a tratar a presidente encerra os trabalhos para posterior homologação e
adjudicação do resultado do Edital pelo Prefeito Municipal Sr. Oscar Martarello. Eu
Munique Friederich, secretariei a sessão e lavrei a presente ata que segue assinada por
mim e pelos demais presentes. Foi lavrado a presente ata que segue assinada pelos
presentes.
Xanxerê-SC, 20 de junho de 2022.

JUCIMAR BORTONCELLO       MUNIQUE FRIEDERICH            DANIEL STRADA
            Presidente                           Secretária                                Equipe de Apoio